
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00RJKZL* 
KUCBX00RJKZL 

 

 „Výstavba nádrže PUCHR“ – sdělení 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad), jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon), obdržel dne 13. 11. 2018 oznámení k podlimitnímu záměru „Výstavba nádrže PUCHR“ ve smyslu 
§ 6 odst. 2 zákona. Žadatelem je Česká unie sportu, z.s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha, IČO 004 69 548 
prostřednictvím EKOEKO s.r.o., Senovážné nám. 1, 370 01 České Budějovice, IČO 251 84 750.  
 
Předmětem projektu je modernizace a zkapacitnění zasněžovacího systému LS Zadov. Tato stavba primárně 
zajišťuje jímání, akumulaci vody a dopravu vody do nádrže Kobyla. Stavba je rozčleněna na jednotlivé a spolu 
související objekty. V dolní části jsou navrženy zásobní nádrže Puchr I a Puchr II, kde bude akumulován potřebný 
objem vody (objekty SO 01 a SO 02). Ta bude v případě potřeby čerpací stanicí (SO 03) dopravována výtlakem  
DN 250 mm ( SO 04) do nádrže Kobyla (SO 06). Objekt SO 06 je stávající a bude pouze opravován. Pro obsluhu 
čerpací stanice a i ostatních objektů je navržena příjezdová komunikace (objekt SO 05). Splašková kanalizace 
objektu SO 06 bude uložena v rámci společného výkopu a bude připravena k budoucímu využití. Nádrž Puchr I bude 
mít objem zásobního prostoru 19 107 m3.  Nádrž Puchr II bude mít objem zásobního prostoru 6806 m3. Délka 
příjezdové komunikace bude 335 m a šířka 3 m. U stávající nádrže Kobyla budou opraveny stávající konstrukce 
hráze. Odběr vody z toku Spůlka bude probíhat takovým způsobem, aby byl v roku zachován minimální zůstatkový 
průtok. 
  
Na základě předložených podkladů krajský úřad sděluje, že výše uvedený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 zákona.   
 

Odůvodnění: 
Záměr „Výstavba nádrže PUCHR“ je dle § 3 písm. n) podlimitním záměrem k bodu 65 “Vodní nádrže a jiná zařízení 
určená k akumulaci vody nebo k dlouhodobé retenci vody, pokud objem akumulované vody dosahuje nebo přesahuje 
stanovený limit“ (tzn. 100 tis. m3) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Záměr svou kapacitou přesahuje 25%  
ze stanoveného limitu v bodě 65 (tzn. 100 tis. m3) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a zároveň se záměr nachází  
v Chráněné krajinné oblasti Šumava a v Evropsky významné lokalitě Šumava, proto se jedná o záměr naplňující 
ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona. U záměrů naplňujících ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona může příslušný 
úřad stanovit, že budou podléhat zjišťovacímu řízení. K záměru vydala Správa národního parku Šumava dne  
5. 11. 2018 pod zn.: SZ NPS 00791/2018 - NPS 08124/2018 stanovisko podle §45i zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém je konstatováno, že tato stavba nebude mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost dotčené evropsky významné lokality – EVL Šumava. Nejedná se proto o záměr naplňující ustanovení 
§ 4 odst. 1 písm. f) zákona. Vzhledem k charakteru záměru a s přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 2 
zákona bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona. Z hlediska současné úrovně zatížení území lze považovat záměr 
ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví za přijatelný. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí 
a veřejného zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. 
Z výše uvedených důvodů krajský úřad dospěl k názoru, že záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 

 
Ing. Marcela Jirková 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 
 
 
Obdrží: EKOEKO s.r.o., Senovážné nám. 1, 370 01 České Budějovice + PD 

Čj.: KUJCK 143789/2018       
Sp.zn.: OZZL 139157/2018/pezo 

 datum: 28. 11. 2018  vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 


		2018-11-28T13:19:00+0000
	Not specified




